

PROCEDURA DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO PER LA PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI LOGISTICA PER LA GESTIONE E IL TRASPORTO DI BENI AD USO SANITARIO, TRASPORTO DI CAMPIONI BIOLOGICI ED ALTRO MATERIALE

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 14 dicembre 2023)

Quesito n. 1

Al fine di permettere una corretta quantificazione del canone annuale, si richiede di indicare, ove previsto, un limite massimo alla spesa annuale.

Risposta n. 1

La sostenibilità economica è uno dei parametri di valutazione del progetto, oltreché un contenuto espressamente richiesto dall'avviso medesimo; la sua quantificazione è a carico dell'OE.

Quesito n. 2

Alla luce del fatto che il servizio potrà essere attivato per le varie Aziende Sanitarie (AA.SS.) secondo un programma di avvio progressivo, si chiede di indicare le scadenze dei contratti vigenti per lo svolgimento di frazioni del servizio oggetto di proposta o, in alternativa, di stimare la data di avvio del servizio per ciascuna A.S., anche solo con riferimento all'annualità di durata della concessione.

Risposta n. 2

Le date di scadenza dei contratti vigenti sono espressamente indicate nell'allegato tecnico.

Il piano di avvio è espressamente richiesto tra i contenuti del progetto di gestione, e la sua proposta è a carico dell'OE.

La scelta da parte delle Aziende di ricorrere o meno alle eventuali possibilità/opportunità di rinnovo/proroga/indizione di nuove gare potrà a sua volta essere orientata da quanto emergerà dalla proposta.

Quesito n. 3

Con riferimento all'Allegato "n. 3 – Relazione Tecnica", ed in particolare al paragrafo di pag. 5 che si riporta testualmente "Si precisa che i medicinali distribuiti per conto (DPC) potranno essere gestiti nel magazzino e consegnati presso i depositari incaricati alla distribuzione alle singole farmacie private", si chiede di chiarire

se l'allestimento delle singole consegne personalizzate per paziente sarà in carico all'affidatario della procedura di PPP in oggetto o se sarà in carico ai depositari che effettueranno la successiva consegna alle singole farmacie private.

Risposta n. 3

L'allestimento delle singole consegne personalizzate dei medicinali distribuiti in DPC non sarà in carico all'OE.

Quesito n. 4

Ai fini della corretta valutazione del contesto attuale e della migliore formulazione della proposta, si richiede la possibilità di effettuare delle operazioni di sopralluogo presso i magazzini e i principali siti ospedalieri riportati di seguito, con una proposta di calendario che si chiede di poter confermare.

Area Vasta Sito ospedaliero/Magazzino Giorno

Area Vasta Emilia Centrale Ospedale Maggiore "C.A. Pizzardi" di Bologna giorno 1

Area Vasta Emilia Centrale AOU di Bologna Policlinico di Sant'Orsola giorno 1

Area Vasta Emilia Centrale AOU di Ferrara giorno 2

Area Vasta della Romagna Magazzino centralizzato AVR (Pievesestina) giorno 2

Area Vasta della Romagna Ospedale di Ravenna giorno 3

Area Vasta della Romagna Ospedale di Rimini giorno 3

Area Vasta Emilia Nord AO Piacenza giorno 4

Area Vasta Emilia Nord Ospedale Maggiore di Parma giorno 4

Area Vasta Emilia Nord Magazzino centralizzato AVEN (ULC) giorno 5

Area Vasta Emilia Nord Arcispedale Santa Maria Nuova – Reggio Emilia giorno 5

Area Vasta Emilia Nord Ospedale Policlinico di Modena giorno 6

Area Vasta Emilia Nord Ospedale di Baggiovara giorno 6

Risposta n. 4

Si allega file con i sopralluoghi pianificati.

Quesito n. 5

L'Avviso pubblico di avvio della procedura di partenariato pubblico privato in oggetto, art. 5- requisiti di ordine speciale, impone il possesso del seguente requisito: "svolgimento negli ultimi 3 anni di servizi affini (servizio di logistica sanitaria e non sanitaria) a quello previsto dall'intervento per un importo non inferiore a 20.000.000 €". Si chiede di chiarire se il triennio corretto da considerare ai fini dell'assolvimento del requisito sia 2020-2022 oppure 2021-2023.

Risposta n. 5

Per “ultimi tre anni” si intende l'ultimo triennio dalla data di pubblicazione dell'avviso, quindi gli anni 2021-2023.

Quesito n. 6

Con riferimento all'Allegato “n. 3 – Relazione Tecnica”, ed in particolare al paragrafo di pag. 5 che si riporta testualmente “Si precisa che i medicinali distribuiti per conto (DPC) potranno essere gestiti nel magazzino e consegnati presso i depositari incaricati alla distribuzione alle singole farmacie private”, al fine di permettere una valutazione tecnica economica coerente, si chiede di fornire i seguenti dati riferiti all'anno 2022 divisi per ciascuna Azienda Sanitaria:

- Giacenza complessiva magazzini al 31/12/2022 di farmaci in DPC;
- Articoli movimentati (N. referenze) Farmaci in DPC;
- Logistica in ingresso, carichi di magazzino (N. DDT) farmaci in DPC;
- Logistica in ingresso, carichi di magazzino (N. righe/anno 2022) Farmaci in DPC;
- Logistica in uscita, scarichi di magazzino (n. consegne ai magazzini depositari anno 2022) Farmaci in DPC;
- Logistica in uscita, scarichi di magazzino verso i magazzini depositari (n. righe/OUT anno 2022) Farmaci in DPC;
- Frequenza settimanale delle consegne ai magazzini depositari anno 2022) Farmaci in DPC;
- Resi a fornitore (n. righe/OUT anno 2022) Farmaci in DPC;
- Resi da magazzino depositario a magazzino DPC (n. righe/IN anno 2022) Farmaci in DPC;

Si chiede inoltre di fornire elenco dei vari magazzini depositari destinatari delle consegne con relativo indirizzo completo di ragione sociale, Via, n. civico, comune, provincia.

Risposta n. 6

Si allega il file con le informazioni richieste.

Quesito n. 7

Da prove di caricamento di documenti sulla pagina della gara in oggetto, si rileva che sono presenti solo tre slot di caricamento:

- Domanda di partecipazione;
- Progetto di fattibilità;
- Relazione sostenibilità economica.

Per tutti gli slot, le uniche estensioni ammesse sono P7M e PDF pertanto non è possibile caricare più di un documento per ciascuno slot.

Considerando che i documenti che compongono la proposta di PPP, ai sensi dell'art. 193 del Codice dei contratti pubblici, sono in numero maggiore e potrebbero necessitare di firme digitali di differenti soggetti, si chiede l'opportunità di rendere ammissibile anche il caricamento di cartelle .ZIP

Risposta n. 7

Si precisa che, pur essendoci solo tre righe (slot), l'OE può inserire di sua iniziativa altri documenti.

Per inserire un Allegato d'iniziativa, cliccare sul comando Aggiungi Allegato e, nella nuova riga che verrà predisposta nella tabella Lista Allegati, inserire la Descrizione del documento e cliccare sul comando per caricare il file.

Per la documentazione aggiunta d'iniziativa dall'Operatore Economico, il Sistema non prevede il controllo di uno specifico formato del file. Ogni estensione è pertanto ammessa, compresi i file in formato zip.